Qualiter ab electo, qui non potest personaliter comparere ad confirmationem petendam potest constitui procurator.

FORMA VII.

N nomine Domini, &c. nouerint vniuersi, quod venerabilis vir dominus archipresbyter Nemausen. electus in episcopum Nemausen. tali et tanta infirmitate. a. grauatus, quod absq[ue] personæ suæ periculo. b. nō poterat, ut dicebat, in re ad præsens ad sedem Ap. infra terminum in constitutione. c. domini Nicolai Pape iij. comprehensum, nec se domini M. diuina prouidentia Papa iij. conspectui personaliter præsentare pro electionis suæ negotio modo debito prosequendo, fecit & constituit talem. d. suum certum procuratorem & nuncium specialem ad comparandum & se repræsentandum coram ipso domino Papa, vel coram quibuscunque iudicibus seu auditoribus deputandis ab eo, necnon & ad proponendum, ac probandum infra terminum seu terminos. e. in dicta constitutione præfixos, causam seu impedimentum huiusmodi apud sedem Apo. coram eodem domino Papa, vel coram alio, seu alijs, quem vel quos ipse Dominus Papa duxerit deputandos, & etiam ad petendū. f. confirmationē electionis celebratae de ipso in ecclesia Nemausen. ac impugnan-

SECVNDA PARS.

pugnandam. g. electionem. D. P. temere attemptat tam, dans prædicto suo procuratori super prædictis omnibus & singulis, & quolibet prædictorum plenam, generalem, & liberam potestate, &c. sicut sup. h. verbis tamen pluralis numeri in verba singularis, prout conuenit, commutatis.

IN nomine Domini, &c. Forma istius procuratorij sumitur ex constitutione Nicolai, extra elect. Cupientes, lib. vj. & sup. lvj. §. cæterum.

a Infirmitate. Bonum est, quod exprimant infirmitatem.

b Periculo. Vbi electus iusto impedimento detenus venire non potest ad sedem Apostolicam in his casibus, in quibus à sede ipsa confirmatio est petenda, tenetur mittere procuratorem, si potest, sufficienter instructum ad proponendam & probandam absentia causam, & confirmationem electionis petendam, prout hic dicitur, & nisi fecerit, cadit à iure suo, ut dixi sup. c. lvj. §. cæterum, & §. sequentibus, usque ad §. denique, & probatur in constitutione Nicolai, extra de elect. Cupientes, §. quod si quis, lib. vj. Si ab inferiore confirmatio sit petenda, & electus sit legitimo impedimento detentus, ita, quod per se eam perte-

Procuratore non potest, nunquid tenetur eam petere per procuratorem, & nisi faciat, cadit à iure suo? Dic, quod si quis constitueret curatorem, cùm ista sit grauis causa, non tenetur constituerere procuratorem, extra de procur. querelam, nec cadit à iu-

metur. re suo, ex quo est impeditus, supra capitul. lvj. §. j. & extra de elect. quam sit. Greg. x. §. fin. lib. vj. Prædicta vero constitutio Cupientes non obstat, quia loquitur de his tantum, qui habent petere confirmationem ab Ap. se. ut dictum est supra in princip. glo.

Adde Domi. in d. c. q̄ sit, §. cæterum, col. ij. versicu. sed pone, quod iste electus, &c. qui sequitur hic au-

storem, & ibi per Philip. Franc, & dixi supra eo. capi-

quinqua.

quinquagesimo septimo, in verbo mittere.

c Constitutione extra de elect. Cupientes, lib. vj.

d Talem. Melius est, quod faciat plures, & quemlibet insolidum, ut si unus nollet, aut non posset pro-
curationem assumere, aliis id ficeret, ut dixi suprà
forma proxima, in prin. super verbo tales.

e Seu terminos. Qui sunt isti termini, habes sup.
capitu. quinquagesimo sexto, §. cæterum, & duobus
§. sequentibus.

f Petendum. Quia non sufficit procuratorem con-
stituire ad proponendam & ad probandam absen-
tiæ causam, nisi & constituatur ad petendam confir-
mationem, prout dixi sup.e. forma, in gl. ybi electus,
ideo ista clausula non est omittenda.

g Impugnandam. Hæc clausula non est necessa-
ria, quando est solum una electio celebrata.

Et nota, quod hic non fit mentio de appellatione
prosequenda, sicut fit suprà, forma proxim. quia lon-
gè utilius est electo non appellare, vel appellationi a-
liorum adhærere, meliusque potest se opponere ad-
uersarijs, quam si appellaret, vel appellationi alicui
adhæreret, ut dixi suprà forma proxima.

h Sicut suprà. Scilicet suprà forma proxima, ibi a-
gendi, defendendi, &c. usque in fin. verbis tamen co-
petenter mutatis, ut hic sequitur.

Explicit secunda pars.

INCIPIT TERTIA
PARS, DE APPELLATIONIBVS,
PER QVAS ELECTIONVM NEGOTIA IN
terdum ad sedem Apostolicam deferuntur, &c. Et continet
hæc pars vnum capitulum, in quo po-
nuntur septem formæ in-
strumentorum.

Via cōtingit interdum appellatio-
nes in electionibus, postulationibus,
vel prouisionibus interponi, propter
quas, quia nō rectè formantur, re-
pelluntur. a. multotiens appellan-
tes & eis etiam adhærentes, ideo in
hac parte tertia de huiusmodi appellationib. aliquid
inseramus. Sciendum. b. est igitur, quod quicunqse
opponunt electionibus, postulationibus, aut prouisioni-
bus factis, vel etiam faciendis, & propter hoc contige-
rit appellari. c. appellantes ad hoc necessariò astrin-
guntur. Primo, vt in instrumento, d. seu literis. e. su-
per appellatione confectis omnia. f. & singula expri-
mant, quæ in formam. g. intendunt obijcere, seu per-
sonas. h. Secundo, vt id fiat coram personis autentici,
i. vel persona, k. quæ super hoc perhibeat. l. testimonium
veritati. Tertio, vt ipsi appellantes prætent. m. corpo-
raliter. n. iuramentum, quod credunt ea, quæ sic ex-
primunt, posse probare. o. Alioquin. p. tam appellantes,
quam tempore appellationis, vel postmodum adhære-
tes. q. eiusdem obijciendi aliqua, quæ in instrumento,
vel literis huiusmodi non fuerunt sic. r. expressa, poten-
statem

statem sibi nouerint interdictam. s. nisi aliquid poste à de nouo emergat, t. vel super antiquis probandi facultas superueniat, u. vel aliqua antiqua. x. in opponentiū noticiam. y. perueniant, quæ appellantes applicationis emissæ tēpore verisimiliter. z. ignorare potuerint, & etiam ignorauerint, super qua ignorantia & superueniente facultate probandi habebūt fidē face-re per propriū præstādum corporaliter iuramentū. a. Nec illud prætereundū existimo, nec obliuionitradē-dum, quod ex quo semel prætermissa solennitate. b. prædicta fuerit appellatum, licet ea seruata iterū etiā infra tempus debitum appelletur, nō tamen per applicatiōnem secundo loco interpositam poterit appellans in aliquo adiuuari. c. Nā appellatio primò perperam interiecta facultatem aliud ulterius opponendi eidem penitus interdicit. d. exceptis tribus casibus supradic-tis. c. Cauē at ergo sibi ab initio quilibet, qualiter ap-pellabit. f. Illud insuper est notandum, quod licet elec-tor electoribus ac alijs, quorum interest, absentib. & ignorantibus possit in huiusmodi electionum negotijs licite appellari, g. est tamen eis postmodum facta ap-pellatio intimanda, h. alijs. i. appellati venire ad sedē Apostolicam, ad quam appellatum extitit, non tenen-tur. k. Porro, vt super præmissis instructio plenior ha-beatur, formas decreuimus infrascriptas annexere.

Q Via contingit, &c. Hic assignatur capit. lx. & est tertia pars, sub qua continentur vii. formæ, quæ non per capitula, sed per paragraphos di-stinguuntur, sicut & de alijs formis dixi supra c. lix.

a Repelluntur extra de electio. vt circa, & capitu-
quamuis. Greg. x. lib. vj.

TERTIA PARS.

b Sciendum. Quod dicitur in isto §. & in sequentibus usque ad §. nec illud sumitur extra de dec. Greg. x. ex. de electionibus, ut circa, libro sexto.

c Appellari. Siue extra iudicium, siue in iudicio. In utroque enim casu vendicat sibi locum, quod hic dicitur, & extra de elect. ut circa, argu. eo. ti. c. quamuis, Greg. x. §. sed cum in electionum. cum enim dec. prædicta, ut circa facta fuerit, ut via malicijs præcludatur, &c.

Ecclesiistarum lectionibus & ecclesijs ac beneficijs vacantibus citò **prouisio, po-** prouideatur, sicut posset fieri malitia, & impediri ec-
test retardari clesiarum ac beneficiorum prouisio per appellatio-
nam appella- nes factas extra iudicium, sic per appellations factas
tiones extra- in iudicio: igitur cum eadem ratio sit hinc inde, id est
indiciales, ius esse debet, extra de transla. inter corporalia, & ex-
quam iudi- tra de confirm. vti. vel inuti. cum dilecta, C. ad l. fal.
ciales. l. yltim.

Adde, quod in appellatione, extra judiciali, oportet caussam in ea expressam esse veram, nec sufficit appellatum obtulisse eius probationem, & non fuisse auditum, quod alias in judiciali solu sufficit, causa interposita, in priu. de ap. & ut no. Abb. Sicu. in c. j. & ibi Fely. colum. j. versi. dum dicit signanter, eo. titu. quae in istis beneficialibus etiam obseruantur, ut d. ca. ut circa, & ibi hoc tenet Domi. in §. alioquin, versi. tertia conclusio, & in c. quamuis, eod. lib. vij. & c. j. de ap. libr. vi. & Ang. consilio ccxvij. & Fely. in c. cum sit Romana, colum. iiiij. versicu. exprimenda est causa, de ap. post Abb. Sicul.

d In instrumento. publico, ut extra de elect. ut cir. ca. Greg. x. lib. vij. Quod liter autem hoc fieri debeat, dicitur inf. eo. forma j. & forma iiij.

Adde in d. capitu. cordi. omnes Doct. insuper Do- colum. iiij. & Do. de Rota. in dec. ccclxxxv. incip. si appelletur, titu. de ap. in nouis.

e Seu literis. autentico sigillo sigillatis, secundum quosdam, argum. extra de sen. excommu. cum medi- cinalis, §. exemplum, lib. vij. & extra de fi. instru. c. iiij.

Alij dicunt, quod sufficiunt literæ priuatæ, cū decre-
tal, ut circa indistinctè loquitur, sicut & alijs dicitur *Appellare de-*
deillo, qui habet appellare in scriptis, quod sufficit, q̄ bens in scri-
appellet in scriptura priuata, ut notatur per Inno. ex. ptis, au posse
eo. c. cordi. lib. vij. primū puto verius, nam priuatæ li. *appellare in*
teræ non facerent fidem de appelle. vel iuramēto præ. *scriptura pri-*
stato, quod est necesse, ut colligitur in decr. ut circa, & uata.
sequitur inf. Qualiter autem istæ literæ sint forman-
dæ, habes infrā. eo. for. vij.

Addē glo. in d. ca. cordi. in verbo in scriptis, & ibi
omnes Doctores.

f Omnia. videtur alterum istorum verborum po-
sitorum hic, & extra de ele. ut circa superfluere. Nam
qui omne dicit, nihil excipit, xix. dist. si Romanorum,
extra de ma. & ob. solitæ: & contrà, qui singula expri-
mit, omnia exprimere videtur, argum. ex. de elect. in
Genesi, & capitul. in causis. Sed omissa altercatione,
quæ super hoc haberi consuevit, dicas, quod hæc est *Appellare de-*
mens & intentio istorum verborum, & ita tenet cu-
bens ab ele-
ria Romana, ut ille, qui appellat omnia & singula, que
tione, qualiter debet ex-
intendit in formam obijcere, vel personas claræ, & primere om-
nia & sin-
a parte exprimat, tot & tales specificando circūstan-
tias in singulis, quæ opponit, quod expressè appareat gula.
de intentione opponentis, nec postmodum variatio-
ni, aut negationi sit locus, ut si opponat excōmunica-
tionem, exprimat speciem illius, & nomen excōmu-
nicatoris, extra de excep. pia. lib. vij. si perjurium cau-
sam, ex qua perjurium incurrit, si homicidium, quē
interfecit & qualiter. idem in alijs. In talibus non e-
nim debet quis cum alterius detimento in incerto
vagari, ut ff. de iniur. l. prætor edixit, in prin. & §. q̄
autem, de testi. præsentium ij. & ex. de rescript. cùm
in multis, lib. vij. Qualiter autem hæc expressio sit fa-
cienda, videbis melius, inf. eod. forma prima, & for-
ma tercia.

Addeglo. in d. c. ut circa, in verbo omnia, & ibi Pe,
de Anch. & Domi. in §. edicto. colum. penul. & Philip,

TERTIA PARS

Fran. & tex. & Car. de Zaba. in cle. constitutionem, c.
tit. & Domi. in c. is qui. col. j. e. lib. vj. & Lud. de Ro. in
consilio cccxxiiij. in fin.

*Electionis for
md qualiter
potest impu
gnari.*

g In formam. contra formam potest opponi, si sit
processum per formam scrutinij, quod non sunt vo
ta secreto & sigillatim inquisita, vel quod non sunt
in scriptis redacta, seu publicata: vel, quod non fuit
collatio habita, seu electio in communi facta, & simi
lia, extra de elect. quia propter, & cap. cum post peti
tam, & c. Cumana, & c. in Genesi, & sup. c. xxij. Si per
compromissum, quod fuit processum aliquo contra
dicente, suprā c. xxxix. quod omnes compromissarij
insimul elegerunt, quod facere non debuerunt, sed v
nus tantum vice sua, & aliorum, sup. ca. l. & c. xl. q
non fuit seruata forma compromissi, sup. ca. xlivij. &
tribus, c. sequentibus. Si per viam inspirationis, quod
precederet tractatus illicitus: vel, quod electio fuit fa
cta aliquo contradicente, sup. c. l. hæc & similia pos
sunt obiecti contra formam.

Adde Oldra. consi. clxx. & consi. cc. & glo. Archid.
Pet. de Anch. Domi. & Phil. Fran. in d. cap. vt circa, &
c. quamuis, eod. lib. vj. & Fely. in c. super his, de accu
sa. vbi tracta. amplissime materiam huius cap. & d.c.
vt circa. singulari quodam ordine præ cæteris docto
ribus, & hoc tibi sufficiat pro hoc & sequen. cap. &
Vonicontium, filium domini Io. And. in tract. de ap.
& Spe. eo. titu. §. restat.

h Personas. Supple eligentium vel electi, extra de
ele. vt circa: cōtra eligentes potest opponi, quod sunt
excommunicati publicè, aut suspensi, vel interdicti,
extra de consue. cum dilectus, extra de elect. cū inter
R. & ex. de ap. constitutis, & sup. c. xx. & similia. Con
tra electum, quod est excommunicatus, ex. de cle. ex.
mi. si celebrat, vel periurus, ex. de iu. iu. querelam, vel
homicida, ex. de tem. or. c. quæsitum, & multa alia ex
empla habes suprā c. xxvij.

Adde, an possit opponi electo, q̄ est suspectus prin
cipi,

cipi, maximè quando est diocef. Limitropha: vt ho-
diernis diebus fit per D. nostrum Regem Franciæ , vt
in episcopatu Sestoren. & Tarbern. quæ pendent in
dicti principis consistorio, pet Inn. Abb. Siciu. & Fely:
ibi col. iij. in ca. super his, de accu. & Domi. & Philip.
Fran. in c. vt circa, § j. de elect. lib. vj. vbi Domin. dicit
col. v. quòd quotidie princeps hoc practicat per glo.
in cap. j. lxij distin. & Oldra. consilio cj. & text. in ca.
ij. §. veruntamen, & ibi glo. in verbo pontifex, eod. in
pragm. & Guil. de Monsarrat in vltim, parte comple-
menti prag. & Bar. de Firni. in tract. de episcopo, in j.
par. lib. ij. q. xix. & Lud. de Ro. in suo singul. ver. epi-
scopus, & ver. p̄tēst. L. & Bar. Ioan. de Pla. & Lud. de
Pa. in l. j. C. de Metropo. Berito. lib. xj. & gl. in regul.
cancel. Apostolicæ, xl.